
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA
N° 68Í-2015-A/MPSM.

Tarapoto, de Setiembre del 2015.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO.

VISTO:

El Memorándum N° 016-2015-GPP/MPSM, de fecha 03/09/2015, en el cual ENCARGA la Gerencia de 
^planeamiento y Presupuesto de esta Municipalidad Provincial de San Martín al Bach. WERLYNG TUESTA 

VIENA, el 04/09/2015, sin descuidar sus funciones actuales, por encontrarse ausente la Titular Econ. KELLY 
CELESTINA MARIN VASQUEZ DE LAZO.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 82° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, indica que el encargo es temporal, 
excepcional y fundamentado. Solo procede en ausencia del titular para el desempeño de funciones de 
responsabilidad directiva compatibles con niveles de carrera superiores al del servidor. En ningún caso debe 
exceder el periodo presupuesta!;

Que, con Memorándum N° 016-2015-GPP-MPSM, de fecha 03/09/2015, se ENCARGA al Bach. 
WERLYNG TUESTA VIENA la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto de esta Municipalidad Provincial de 
San Martín, el 04/09/2015, paralelo a sus actividades actuales, por encontrarse ausente la Titular Econ. 
KELLY CELESTINA MARIN VASQUEZ DE LAZO;

Con las atribuciones que confiere la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, Decreto Supremo N° 
005-90-PCM., y Resolución de Alcaldía N° 247-2013-MPSM y contando con el visto bueno de la Gerencia 

unicipal, Oficina de Asesoría Jurídica, Gerencia de Administración y Finanzas y Oficina de Recursos Humanos.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ENCARGAR al Bach. WERLYNG TUESTA VIENA, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto de esta Municipalidad Provincial de San Martín el 04/09/2015, paralelo a sus 
actividades actuales, por ausencia de la Titular Econ. KELLY CELESTINA MARIN VASQUEZ DE LAZO.

ARTICULO SEGUNDO.- La Gerencia de Administración y Finanzas vía Oficina de Recursos Humanos, 
es la responsable de hacer cumplir la presente.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y,CUMPLASE.

Vv^uoicipaiidad ProwincMds San Maní*
WGJ/AMPSM. 
GOCD/ORH. 
Hada.

T A R A  r Q  i

C.c.
GM.
GAF.
ORH.
Interesado.
Legajo.
Archivo.-

AU i/alter G ru o H e l I Jiménea 
A L C a LJTB



SISTEMA DE TRAMITE DOCUMENTADO
CODIGO
FECHA: . C . DI ¿ í l .  DEL .iia S

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN- TARAPOTO 
Jr Gregorio Delgado N° 260 - Teléfono (042) 52 - 2351

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
____Local Central MPSM (Mezann¡ne) / Anexo: 224

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecim iento de la Educación"

MEMORANDUM N° 016-2015-GPP-MPSM.

DE LA

AL

ASUNTO

Econ. Kelly C. Marín Vásquez De Lazo.
Gerente de Planeamiento y Presupuesto.

Bach. Werlyng Tuesta Viena.
Jefe (e) Oficina de Presupuesto y Racionalización.

Encarga Funciones de Gerencia Planeamiento 
y Presupuesto.

FECHA Tarapoto, 03 de Setiembre del 2015.

Medíante el presente, se encarga a usted, cumplir con las funciones 
de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, el día Viernes 04 de 
Setiembre del 2015, mientras dure mí ausencia como Gerente por 
misión de servicio; por tanto se invoca cumplir su trabajo con 
honestidad, eficacia y responsabilidad, en bien de esta Gestión 
Municipal, sin descuidar sus funciones como Jefe (e) de la Oficina de 
Presupuesto y Racionalización.

Atentamente,


